
Stránka 1 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 4. schůze Rady městské části Praha 5 dne 31.01.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: JUDr. T. Homola 

Hosté: Ing. Š. Rattay online, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský,   

            Ing. arch. Z. Hamanová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Dodatek č. 1 ke SML o dílo č. 4/0/OUR/21  
"Technická studie pěšího propojení mezi ulicemi 
Nad Turbovou - Pod Šmukýřkou" 

Schváleno RMČ/4/96/2022 

2. Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy 
hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/4/97/2022 

3. Návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu  
hl. m. Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci 
lidem bez domova v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/98/2022 

4. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2022 právnické osoby Základní škola 
Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvková organizace    

Neschváleno  

5. Oznámení o přerušení provozu mateřských škol, 
zřízených MČ Praha 5, v letních měsících školního 
roku 2021/2022 

Schváleno RMČ/4/99/2022 

6. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu  
4 obecních bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc   

Schváleno RMČ/4/100/2022 

7. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0034/0/OSP/21  
na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na měsíc únor 2022 

Schváleno RMČ/4/101/2022 

8. Přidělení programových dotací Místo pro život  
a ekologické programy v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/102/2022 

9. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/103/2022 

10. Informace o zápisu dětí do 1. tříd základních škol 
zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2022/2023 

Schváleno RMČ/4/104/2022 

11. Prodloužení výpůjčky areálu Na Doubkové 3327/8a, 
Praha 5 - Finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/4/105/2022 



Stránka 2 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

12. Přidělení programových dotací v oblasti školství  
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/106/2022 

13. Dodatek č. 1 se společností PORSENNA, o. p. s. – 
zavedení systému energetického managementu 

Schváleno RMČ/4/107/2022 

14. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/108/2022 

15. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sociálních služeb poskytovaných občanům MČ 
Praha 5 (Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez 
bariér, Život bez předsudků) v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/109/2022 

16. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální 
oblasti v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/110/2022 

17. Přidělení dotací v oblasti podpory sportu na území 
MČ Praha 5 v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/111/2022 

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21  
v rámci akce „Výměna oken na východní, západní  
a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení 
pláště budovy Polikliniky Barrandov“. 

Schváleno RMČ/4/112/2022 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemku 
parc. č. 364, k. ú. Radlice ve svěřené správě  
MČ Praha 5 pro PREdistribuce, a. s.   

Schváleno RMČ/4/113/2022 

20. Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 
poradenských služeb v oblasti neinvestičních dotací 
uzavřenou s Evropskou rozvojovou agenturou,  
s. r. o. č. 0222/0/KST/2020 

Schváleno RMČ/4/114/2022 

21. Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 
v roce 2022 

Schváleno RMČ/4/115/2022 

22. Žádost o vyslovení souhlasu s podnájmem  
v budově Radlická 2000/3, Praha 5, společnosti 
Stomatologické centrum Anděl, s. r. o. 

Schváleno RMČ/4/116/2022 

23. Stanovisko k nové žádosti o úplatný převod části 
pozemku parc. č. 1688/1 v k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/4/117/2022 

24. Příprava rozpočtu na rok 2023  Schváleno RMČ/4/118/2022 

25. Přehled rozpočtových opatření         Schváleno RMČ/4/119/2022 

26. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 
na OM: V Zářezu parc. č. 1517/11, Jinonice,  
Praha 5, chytrý přechod 

Schváleno RMČ/4/120/2022 

27. Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese Schváleno RMČ/4/121/2022 

28. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2022 - 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, 
Weberova 1/1090, příspěvková organizace    

Schváleno RMČ/4/122/2022 

29. Nominace členů hodnotící poroty pro 
architektonickou soutěž na Svatební síň  
pro Prahu 5 

Schváleno RMČ/4/123/2022 

30. Hodnotící zpráva MA21 za rok 2021  
a Plán zlepšování MA21 pro rok 2022 

Schváleno RMČ/4/124/2022 

31. Projekt "Participativní rozpočet Prahy 5"  
pro rok 2022 

Schváleno RMČ/4/125/2022 



Stránka 3 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

32. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „ZŠ a MŠ  
Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060 - Oprava 
uliční fasády a výměna oken (PD)“ 

Schváleno RMČ/4/126/2022 

33. Smlouva o krátkodobém podnájmu Národního 
domu na Smíchově se společností TORINO-
PRAGA Invest, s. r. o. na zajištění 15. ročníku 
Talent Prahy 5  

Schváleno RMČ/4/127/2022 

34. Žádost ředitelky právnické osoby Základní škola  
a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace,  
o poskytnutí kladného stanoviska zřizovatele školy  
s vyučováním některých předmětů v cizím jazyce 
(angličtina) 

Schváleno RMČ/4/128/2022 

35. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 
760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního 
prostoru" 

Schváleno RMČ/4/129/2022 

36. Záměr rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru 
ev. č. 901, Plzeňská 2076/174, Praha 5 - Smíchov - 
TALENT COMPANY s.r.o. 

Schváleno RMČ/4/130/2022 

37. Schválení grafického vizuálu a obsahu nového 
webu 

Schváleno RMČ/4/131/2022 

38. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Rozšíření 
památkové zóny Smíchov" 

Schváleno RMČ/4/132/2022 

39. Předběžný souhlas se záborem na adrese 
Štefánikova 230/7, Praha 5 z důvodu slavnostního 
otevření obchodu s reklamním blokem 

Schváleno RMČ/4/133/2022 

40. Přidělení dotací v oblasti "Podpora a rozvoj 
občanské společnosti a společensky odpovědných 
subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2022 

Schváleno RMČ/4/134/2022 

41. Informace o vzdání se funkce ředitelky Kulturního 
centra Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/4/135/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 6/0/0 
Bc. L. Herold a Mgr. Z. Doležal nebyli přítomni při hlasování  



Stránka 4 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/96/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dodatek č. 1 ke SML o dílo č. 4/0/OUR/21  
"Technická studie pěšího propojení mezi ulicemi Nad Turbovou - Pod Šmukýřkou" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/0/OUR/21 ze dne 02. 03. 2021 se společností NDCON,  
s. r. o., IČO 649 39 511, se sídlem Zlatnická 10/1582, Praha 1, kterým se mění (rozšiřuje) 
plnění 2. etapy díla o vícepráce a tím navýšení ceny za tuto etapu. 

2. finanční krytí 2. etapy díla dodatku č. 1 v celkové výši 143.000 Kč bez DPH, tj. 173.030 Kč  
s DPH ze schváleného rozpočtu OUR na rok 2022 z kapitoly 03 Doprava, podkapitoly 0315,  
§ 2212 Silnice a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat dodatek č. 1 ke SML o dílo č. 4/0/OUR/21 jako SML OUR a zajistit jeho podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/97/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 1 na projekt 
rekonstrukce ZŠ Pod Žvahovem v částce 28.500 tisíc Kč. 

  

2. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 2 na projekt 
rekonstrukce ZŠ Kořenského - vestavba půdního prostoru v částce 20.000 tisíc Kč. 

3. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 3 na projekt 
bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka v částce 54.450 tisíc Kč. 

II. Ukládá 

1. Podepsat všechny žádosti o dotaci dle bodu 1.1., 1.2., 1.3.,  

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 04.02.2022  

2. zaslat podepsané žádosti a usnesení odboru rozpočtu MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/98/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků  
z rozpočtu hl. m. Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova  
v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu 
hlavního města Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 2022  
ve výši 153.000 Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis žádosti o poskytnutí individuální účelové dotace  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 11.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Neschváleno 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2022 právnické osoby 
Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. právnické osobě Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková 
organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2022 v celkové výši 120.000 Kč  
bez DPH na pořízení nového piana pro školu 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele ZŠ Pod Žvahovem s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.01.2022  

 
Poměr hlasování: 2/1/5 
Usnesení nebylo schváleno poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/99/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Oznámení o přerušení provozu mateřských škol, zřízených MČ Praha 5, v letních měsících 
školního roku 2021/2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu mateřských škol, zřízených MČ Praha 5, v letních měsících školního roku 
2021/2022 ve dnech 01. - 08. července 2022 a 22. - 31. srpna 2022 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelky mateřských škol a ředitele/ky základních škol a mateřských škol  
s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 28.01.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/100/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 4 obecních bytů v domech svěřených  
do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 4 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 (dle seznamu - 
viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 4 bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 4 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 4 bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy a pronájmu bytů OBP 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/101/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0034/0/OSP/21  
na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5  
na měsíc únor 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce únor 2022 za celkovou částku 5.045.544,35 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. I/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období únor 2022 

3. denní plán prací na období únor 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/102/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací Místo pro život a ekologické programy v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení programových dotací v oblasti Místo pro život a ekologické programy  
v roce 2022 v celkové výši 600.000 Kč dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti Místo  
pro život a ekologické programy v roce 2022 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

III. Schvaluje 

1. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 dle přílohy č. 2 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/103/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území  
MČ Praha 5 v roce 2022 v celkové výši 2.623.000 dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit v roce 2022 dle přílohy č. 1  

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/104/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o zápisu dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní  
rok 2022/2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o zápisu dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní  
rok 2022/2023 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/105/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodloužení výpůjčky areálu Na Doubkové 3327/8a , Praha 5 - Finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení výpůjčky areálu Na Doubkové 3327/8a, pro: Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Praze 5 - Smíchov, IČO 492 76 361, za účelem dočasného uskladnění lavic  
z důvodu rekonstrukce kostela, na dobu určitou do 30. 04. 2022. 
Součástí areálu Na Doubkové je: 
- budova, která je součástí pozemku parc. č. 2084/13 a 2121/3 o celkové podlahové ploše  
64 m2 
- budova bez. č. p. - garáž, o celkové výměře 22,5 m2, která je součástí pozemku  
parc. č. 2084/14 
- budova bez. č. p. - garáž, sklad o celkové výměře 31 m2, která je součástí pozemku  
parc. č. 2084/15 
- část pozemku par. č. 2084/1 o výměře 194 m2 a část pozemku parc. č. 4956/4 o výměře  
54 m2 

2. Dodatek č.1 dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/106/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti školství na podporu volnočasových 
aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2022  v celkové výši 1.184.400 Kč dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti školství 
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2022 dle přílohy č.1. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/107/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 se společností PORSENNA, o. p. s. – zavedení systému energetického 
managementu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k SoD č. 0083/0/OŠK/2021 se společností PORSENNA, o. p. s., IČO 271 72 392, 
který rozšiřuje původní rozsah díla o dalších 78 objektů uvedených v příloze tohoto dodatku  
a zvyšuje cenu díla o 80.000 Kč bez DPH, tedy o 96.800 Kč vč. DPH. 

2. schvaluje financování navýšení ceny díla ve výši 80 tis. Kč bez DPH, tj. 96,8 tis. Kč vč. DPH  
z rozpočtu hlavní činnosti OSM roku 2022, podkapitoly 0813, odd. § 3699, pol. 5169 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/108/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory protidrogové politiky v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory protidrogové politiky  
v roce 2022 v celkové výši 180.000 Kč dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2022 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/109/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory sociálních služeb poskytovaných 
občanům MČ Praha 5 (Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez bariér, Život bez 
předsudků) v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory sociálních služeb 
poskytovaných občanům MČ Praha 5 v roce 2022 v celkové výši 1 030 000,- Kč dle přílohy č. 1 

Program Aktivní dětství ve výši 100.000 Kč 

Program Spokojené stáří ve výši 190.000 Kč  

Program Život bez bariér ve výši 650.000 Kč 

Program Život bez předsudků ve výši 90.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2022 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/110/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 
v sociální oblasti v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti podpory volnočasových aktivit občanů 
MČ Praha 5 v sociální oblasti v roce 2022 ve výši 380.000 Kč dle přílohy č. 1  

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti v roce 2022 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/111/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení programových dotací v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5  
v roce 2022 v celkové výši 5.966.600 Kč dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sportu na území MČ Praha 5 v roce 2022 dle přílohy č. 1. 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/112/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 v rámci akce „Výměna oken na východní, 
západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky 
Barrandov“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 uzavřené dne 09. 09. 2021 se společností  
KASTEN, společnost s ručením omezeným, IČO 629 54 890, kterým se upravuje rozsah díla, 
jeho cena a termín dokončení 

2. snížení ceny díla ve výši 19.139,20 Kč bez DPH, tj. 23.158,43 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/113/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 364, k. ú. Radlice ve svěřené 
správě MČ Praha 5 pro PREdistribuce, a. s.   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 364, k. ú. Radlice, ve svěřené 
správě MČ Praha 5, za účelem umístění a provozování distribuční soustavy - podzemního 
vedení NN a telekomunikačního vedení, pro PREdistribuce a. s., se sídlem Svornosti 
3199/49a, Praha 5, IČO 273 76 516  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/114/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb v oblasti 
neinvestičních dotací uzavřenou s Evropskou rozvojovou agenturou, s. r. o.  
č. 0222/0/KST/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb v oblasti neinvestičních dotací 
uzavřenou s Evropskou rozvojovou agenturou, s. r. o., č. 0222/0/KST/2020 

2. navýšení ve výši 140.000 Kč bez DPH, tj. 169.400 Kč vč. DPH, tj. 7,04% původní ceny 
smlouvy 

3. finanční krytí ve výši 140.000 Kč bez DPH, tj. 169.400 Kč vč. DPH z podkapitoly 0937, § 6171, 
pol. 5166. 

II. Ukládá 

1. předat dodatek podepsaný protistranou k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 07.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 24 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/115/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území 
MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení programových dotací v oblasti „Podpora zachování a obnovy památek  
na území MČ Praha 5“ v roce 2022 v celkové výši 1.149.000 Kč dle přílohy č. 1. 

2. s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace  
dle přílohy č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v oblasti  
„Podpora zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5“ v roce 2022 dle přílohy č. 1. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/116/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o vyslovení souhlasu s podnájmem v budově Radlická 2000/3, Praha 5, společnosti 
Stomatologické centrum Anděl, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy (Smlouvy o poskytování zdravotních služeb) mezi 
Stomatologickým centrem Anděl, s. r. o., IČO 025 34 720, nájemcem budovy Radlická 2000/3, 
Praha 5 a , za účelem 
poskytování služeb zubního ambulantního lékařství. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a MgA. D. Dušek ohlásili střet zájmů 
 
 

  



Stránka 26 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/117/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nové žádosti o úplatný převod části pozemku parc. č. 1688/1  
v k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. novou žádost hl. m. Prahy o revokaci stanoviska k prodeji části pozemku parc. č. 1688/1,  
k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

II. Trvá 

1. na nesouhlasném usnesení č. RMČ/42/1149/2021 ze dne 29. 09. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/118/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Příprava rozpočtu na rok 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. harmonogram prací - příprava rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 1 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/119/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření         
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29006 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.000 tis. Kč Odboru přípravy  

a realizace investic 

RO 29007 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 590 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/120/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny na OM: V Zářezu parc. č. 1517/11, 
Jinonice, Praha 5, chytrý přechod 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny na OM: V Zářezu parc. č. 1517/11, 
Jinonice, Praha 5, chytrý přechod se společností Pražská energetika, a. s.,  
Na Hroudě 1492/4, Praha 10, IČO 601 93 913 
Platba záloh bude probíhat čtvrtletně, dle předpokládané spotřeby. 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí v předpokládané výši - dle předpokládané spotřeby z rozpočtu OSP  
pro rok 2022 z podkapitoly 0241, § 3745, pol. 5154 - elektrická energie. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/121/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č. 5 (ev. č.113), o velikosti 2+kk, v 1.NP, 
standardní kvality na adrese Hlubočepská 2/33, Praha 5, k. ú. Hlubočepy,  
s  na dobu určitou po dobu 
výkonu zaměstnání s platností a účinností od 15. 2. 2022 za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měsíc, s tím, že bude uplatněna sleva 30 % ze základního nájemného  
v souladu s usnesením RMČ 3/90/2022 Metodickým pokynem, na základě žádosti o pronájem 
bytu - preferovaná profese 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č. 4 (ev.č.112), o velikosti 2+kk, v 1.NP, 
standardní kvality na adrese Hlubočepská 2/33, Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s  

na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání s platností  
a účinností od 15. 2. 2022 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měsíc, s tím, že bude uplatněna 
sleva 30 % ze základního nájemného v souladu s usnesením RMČ 3/90/2022 Metodickým 
pokynem, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/122/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2022 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2022 
z původních 252,7 tis. Kč na částku 272,8 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2022 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v ZŠ a MŠ Weberova pro rok 2022 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/123/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Nominace členů hodnotící poroty pro architektonickou soutěž na Svatební síň pro Prahu 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. hodnotící porotu pro architektonickou soutěž na Svatební síň pro Prahu 5 v následujícím 
složení 
Řádní členové poroty – závislí: 
Bc. Lukáš Herold 
Ing. arch. Zuzana Hamanová 
Řádní členové poroty – nezávislí: 
prof. Ing. arch. Petr Hrůša 
Ing. arch. Jan Aulík 
Ing. Štepánka Šmídová 
Náhradníci – závislí: 
Ing. Milan Kryl 
Ing. arch. Lukáš Vacek 
Náhradníci – nezávislí: 
Ing. arch. Jan Kasl 
Ing. arch. Boris Redčenkov 

2. finanční krytí odměn nezávislých členů poroty a nezávislých náhradníků ve výši 1.000 Kč/hod 
bez DPH tj. 1.210 Kč/hod s DPH v celkové maximální výši 300.000 Kč bez DPH tj. 363.000 Kč 
s DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu OÚR na rok 2022 z kapitoly 01 (Územní rozvoj a 
rozvoj bydlení), podkapitoly 0115, § 3635 (Územní rozhodování) a položky 5166  
(Konzultační, poradenské a právní služby). 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/124/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Hodnotící zpráva MA21 za rok 2021 a Plán zlepšování MA21 pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Hodnotící zprávu MA21 za rok 2021 dle Přílohy č. 1. 

Poměr hlasování 8/0/0 

II. Schvaluje 

1. Plán zlepšování MA21 pro rok 2022 dle Přílohy č. 2. 

Poměr hlasování 6/1/1 

 
 
 

  



Stránka 34 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/125/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Projekt "Participativní rozpočet Prahy 5" pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zásady participativního rozpočtu Prahy 5  "Zlepšuj pětku" pro rok 2022" dle Přílohy č. 1. 

2. pro 6. ročník participativního rozpočtu "Zlepšuj pětku"  částku 7 milionů Kč, z této částky: 

- 4 miliony na "velké návrhy" 

- 3 miliony na "malé návrhy". 

II. Bere na vědomí 

1. výsledky veřejného hlasování občanů o návrzích podaných do participativního rozpočtu 
"Zlepšuj pětku" Prahy 5 pro rok 2021 dle Přílohy č. 2 

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
 
 

  



Stránka 35 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/126/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  
„ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna oken (PD)“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov,  
Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna oken (PD)“,  
společnost PROARCH, spol. s r. o., Jeremenkova 88, Praha 4, IČO 448 47 181, s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 294.000 Kč bez DPH, tj. 355.740 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností PROARCH, spol. s r. o., Jeremenkova 88, 
Praha 4, IČO 448 47 181 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 294.000 Kč bez DPH, tj. 355.740 Kč vč. DPH  
je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo 
se společností PROARCH, spol. s r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 11.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/127/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o krátkodobém podnájmu Národního domu na Smíchově se společností  
TORINO-PRAGA Invest, s. r. o. na zajištění 15. ročníku Talent Prahy 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o krátkodobém podnájmu Národního domu na Smíchově se společností  
TORINO-PRAGA Invest, s. r. o. se sídlem Václavské náměstí 799/48, Nové Město, Praha 1, 
IČO 639 81 939, a to na období od 22. 02. 2022 do 23. 02. 2022, za celkové podnájemné  
ve výši 94.380 Kč (vč. DPH) + poplatky za elektřinu dle spotřeby (nad 100 kWh), za účelem 
konání 15. ročníku hudební soutěže Talent Prahy 5 

2. finanční krytí smlouvy ve výši 94.380 Kč, které bude hrazeno z podkapitoly 0634 kultura,  
§ 3319, položky 5164 po úpravě rozpisu rozpočtu spočívající převedením finanční částky  
z položky 5169. 

II. Ukládá 

1.  provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I odst. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/128/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost ředitelky právnické osoby Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace, o poskytnutí kladného 
stanoviska zřizovatele školy s vyučováním některých předmětů v cizím jazyce (angličtina) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyučováním některých předmětů v cizím jazyce - angličtina (bilingvní výuka) v příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace, od 1. září 2022 (školní rok 2022/2023). Městská část Praha 5 
je zřizovatelem uvedené školy.  

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku právnické osoby Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace, s kladným stanoviskem 
zřizovatele 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 04.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/129/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru", dle zákona č. 
134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - 
vestavba do půdního prostoru"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 14.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/130/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru ev. č. 901, Plzeňská 2076/174, Praha 5 - 
Smíchov - TALENT COMPANY s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr rozšíření účelu nájmu o školení a vzdělávání dětí v oblasti zpěvu, herectví,  
tance a související administrativní činnost v nebytové jednotce ev. č. 901 na adrese  
Plzeňská 2076/174, Praha 5 - Smíchov, pronajatém na základě Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. 0070/ 0/ZOSM/21 ze dne 07. 10. 2021, subjektu: TALENT COMPANY, s. r. o.,  
IČO 017 65 515, ostatní ustanovení dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají stejné.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/131/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení grafického vizuálu a obsahu nového webu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. spuštění nového webu v nové grafické úpravě k 1. 2. 2022 

2. koordinační proces editace webu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/132/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Rozšíření památkové zóny Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Rozšíření památkové zóny Smíchov",  
PhDr. Josefa Holečka, se sídlem Praha 1, Nové Město, Pštrossova 207/1, IČO 716 64 092, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 680.000 Kč bez DPH, tj. 822.800 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, PhDr. Josefem Holečkem, se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Pštrossova 207/1, IČO 716 64 092 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 680.000 Kč bez DPH, tj. 822.800 Kč vč. DPH 
zajištěné v roce 2022 ze schváleného rozpočtu OÚR z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj 
bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní rozhodování a položky 5166 Konzultační, 
poradenské a právní služby 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/133/2022 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na adrese Štefánikova 230/7, Praha 5 z důvodu 
slavnostního otevření obchodu s reklamním blokem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem 1 m2 včetně ozvučení, na adrese Štefánikova 230/7   
z důvodu slavnostního otevření obchodu s reklamním blokem dne 4. 2. 2022  
pro Ivanu Večerníkovou, IČO 083 59 575 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 43 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/134/2022 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v oblasti "Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení programových dotací v oblasti "Podpora a rozvoj občanské společnosti 
a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2022"  v celkové výši 

221.800 Kč dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení programových dotací v programu 
"Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území  
MČ Praha 5" pro rok 2022 dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 31.01.2022  
Číslo usnesení: RMČ/4/135/2022 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Informace o vzdání se funkce ředitelky Kulturního centra Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, 
příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o vzdání se funkce ředitelky Kulturního centra Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, 
příspěvková organizace, Ing. Jiřiny Vorlové k 7. 1. 2022. 

II. Ukládá 

1. předložit Radě zprávu o stavu plnění harmonogramu kroků ke zrušení příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, příspěvková organizace, schváleného 
usnesením č. RMČ/49/1519/2019 ze dne 18. 12. 2019, ve stavu ke dni vzdání se funkce. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 14.02.2022  

2. připravit všechny agendy, informace a dokumenty související s Kulturním centrem Praha 5, 
Zahradníčkova 1118/2, příspěvková organizace, a jejím zrušením, včetně předávacího 
protokolu, k předání vedoucímu Odboru ekonomického Ing. Zdeňkovi Pecharovi. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 21.02.2022  

3. pokračovat v realizaci kroků nezbytných v souvislosti se zrušením Kulturního centra Praha 5, 
Zahradníčkova 1118/2, příspěvková organizace, dle harmonogramu kroků spojených se 
zrušením příspěvkové organizace Kulturní centrum Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, 
příspěvková organizace, schváleného usnesením č. RMČ/49/1519/2019 ze dne 18. 12. 2019,  
a to až do doby dokončení převzetí agendy, informací a dokumentů dle bodu II./2 tohoto 
usnesení příslušným odborem MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.03.2022  

III. Pověřuje 

1. Ing. Zdeňka Pechara, vedoucího OEK, k převzetí agendy, informací a dokumentů dle bodu II./2 
tohoto usnesení za MČ Praha 5, a to ve spolupráci s Odborem vnějších vztahů a komunikace, 
Odborem Kancelář tajemníka a Odborem Kancelář městské části, a dokončením veškerých 
úkonů souvisejících se zrušením Kulturního centra Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, 
příspěvkové organizace. 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 

  



Stránka 45 z 45 
4. RMČ, dne 31.01.2022 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

17:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 2. 2. 2022 


